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سرمقاله

لبخند مشترک با قیمت مساوی

روند جدید تعطیلی های فراگیر، علیرغم برخی مقاومت ها)که البته پیش بینی می 
شد و طبیعی هم بود که اتفاق بیفتد( به روزهای سرنوشت ساز خود نزدیک می شود؛ 
سرنوشت ساز از دو جهت مهم؛ اول از این جهت که اصناف و عموم شهروندان 
منتظرند تصمیم های آینده را مشاهده کنند. اینکه آیا این تعطیلی ها قرار است باز هم 
تداوم داشته باشد؟ یا این گونه نیست و با پالس های مثبتی که این روزها مسئولان 
بهداشتی و درمانی به جامعه می دهند، قرار است باز یک دوره تنفس هدیه داده شود؟ 
دوم از این جهت که این تعطیلی ها چقدر در کاهش آمار مربوط به ابتلا و مرگ و 
میرهای ناشی از کرونا اثرگذار بوده اند؟ پاسخ به هر دو سؤال کمی سخت است. 
اصناف در این دوره از تعطیلی، به شدت آسیب دیده اند. شما هر صنفی را اسم ببرید، 
کم یا زیاد، متأثر از شرایط تعطیلی ها، دچار آسیب و زیان شده است. برخی ها که 
صرفاً فروشنده بوده اند مثل پوشاک، لوازم خانگی، لوازم التحریر و ... به شدت آسیب 

دید اند و برخی هم که فروشنده و خدماتی بوده اند ... ادامه در صفحه 2

*  هرم پور

۵زرشک درجه استاندارد گرفتانتصاب دکتر احمد خامسان به عنوان» رئیس دانشگاه معین و  نماینـده وزارت علوم ،تحقیقـات و فناوری در استان« 6

عکس : اکبری

صداقت و 
شفافیت  در 
نقد  وتحلیل

 استاندار در بازدید از مرکز توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(: معین های اجتماعی را به کمک بگیریداستاندار در اولین نشست با اصحاب رسانه عنوان کرد ؛

رسانه باید با صداقت و شفافیت به نقد و تحلیل 

بپردازد و کسی که بخواهد این قدرت نقد و 

تحلیل را از رسانه بگیرد، مجرم تلقی می شود

رسانه ها یکی از مهمترین تریبون ها و نهادها برای رشد عقلانیت در جامعه هستند. استاندار خراسان جنوبی روز 
گذشته در نشست هم اندیشی اصحاب رسانه استان گفت: دانشگاه ها، حوزه های علمیه، علما، اندیشمندان ، رسانه 
ها و ... همه تریبون هایی برای اطلاع رسانی درست و شفاف هستند که در این بین رسانه ها جایگاه مهمتری 
دارند. ملانوری تأکید کرد: رسانه باید با صداقت و شفافیت به نقد و تحلیل بپردازد و کسی که بخواهد این قدرت 
نقد و تحلیل را از رسانه بگیرد، مجرم تلقی می شود. به گفته وی؛ رسانه باید ضمن نقد سازنده و تجزیه و تحلیل 

مسایل، راهکارها و پیشنهاداتی را در راستای رفع مشکلات ارائه نماید. ... مشروح خبر در صفحه ۵ 

مرکز تخصصی شنوایی و سمعک قائم )عج(

Samak.ghaem :اینستاگرام
بیرجند- مفتح 4- پلاک 13   تلفن:  01 318 322  0۵6  - ۵020 16۵ 091۵  

آیا صدای تلویزیون را بلندتر از حد 
معمول می کنید؟ اگر پاسخ شما بله 
است حتما برای سنجش شنوایی تان 

امروز اقدام کنید، فردا دیر است.

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبیهفته جهانی معلولان، یادآور نقش مهندسین در مناسب سازی و رعایت حقوق شهروندی

سرکار خانم دکتر مرضیه ثاقب جو 
عضو محترم هیئت علمی دانشگاه بیرجند 

در کمال احترام و افتخار 
ارتقای مرتبه علمی سرکار عالی از دانشیاری به استادی 

و همطرازی رتبه علمی با کمالات اخلاقی  تان 
را تبریک عرض می نمایم. تندرست و بهروز باشید.

 عصمت محمودی) استانداری خراسان رضوی(

همکار گرامی  جناب آقای دکتر احسان زراعتکار
با کمال تأسف مصیبت درگذشت پدر بزرگ عزیزتان را خدمت جناب عالی و سایر بازماندگان 

محترم تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت واسعه الهی برای آن عزیز از دست رفته
 و صبر و شکیبایی برای داغدیدگان گرامی را از درگاه قادر متعال خواستاریم.

هیئت مدیره ، مدیرعامل و کارکنان شرکت پهن دشت بیرجند
خانواده های مزروعی - دشتی

جناب آقای مهندس قباد گنجی
انتصاب شایسته و ارزشمند جناب عالی را به عنوان 

رئیس اداره نظام مهندسی مقررات ملی و کنترل ساختمان استان
 که مبین درایت، مدیریت و توانمندی اجرایی شما می باشد، تبریک عرض نموده

 عزت، سربلندی و  توفیقات الهی برایتان آرزومندیم. امید است در پرتو عنایت حق تعالی در 
 پیشبرد اهداف جامعه مهندسی موفق و سربلند باشید. ضمنا از تلاش های

 ارزنده جناب آقای مهندس نیک شعار در دوران تصدی مسئولیت صمیمانه 
تشکر نموده، سربلندی و موفقیت ایشان را در تمامی مراحل زندگی از خداوند منان خواستاریم.

روابط عمومی انجمن سازندگان مسکن و ساختمان 
استان خراسان جنوبی

سرکار خانم یعقوبی
 درگذشت مادر بزرگ گرامی تان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، 

برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی آرزومندیم.

 همکاران تان در روزنامه آوای خراسان جنوبی

جناب آقای حمید اکبری 
درگذشت مادر گرامی تان را حضور شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، 

ما را در غم خود شریک بدانید. 
روحش شاد و یادش گرامی باد 

واحد خبر روزنامه آوای خراسان جنوبی 

اجاره بستر آموزش مجازی
0933۵4۵6۵70    learningpage.ir  )آموزشگاه ها ، اساتید و دانشجویان(  

فروش رادیاتورهای پنلی ایران رادیاتور 
    

آدرس: خراسان جنوبی، بیرجند خیابان انقلاب، نبش انقلاب1  
09155618398 - 05632237077   

به ما دلگرم باشید

برادر ارجمند جناب آقای ناصر فرشید 
فرماندهی محترم انتظامی استان خراسان جنوبی 

ترفیع درجه شایسته جناب عالی را به رتبه سردار سرتیپ 2 
 که بیانگر قابلیت های سرشار شما برادر مومن، انقلابی و ولایتمدار 
است، خدمت شما و آحاد سبزپوشان ولایتمدار نیروی انتظامی 

استان صمیمانه تبریک می گوییم.مزید توفیقات شما را با استعانت 
از خداوند قادر و حکیم در تداوم راه شهیدان و ایثارگران دفاع  

مقدس، آرمان های حضرت امام خمینی )رحمت ا... علیه( در ظلّ 
توجهات حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( و پیروی از منویات رهبر فرزانه 

انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای عزیز )مدظله العالی( را مسئلت می نماییم.

                      شهرداری و شورای اسلامی شهر بیرجند           

صفحه 2
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قاضی زاده هاشمی: نان و آب مردم را نباید به سیاست  
 آمریکا  ربط دهیم

خانه ملت- قاضی زاده هاشمی نایب رئیس مجلس با تاکید بر 
اینکه منافع کشور و نان و آب مردم را را نباید به سیاست های 
آمریکا گره بزنیم، گفت: دولت باید بر مبنای راهبرد »نگاه به 
شرق« حرکت کند و ضمن اتکاء به توان داخلی، تعاملات و 

تبادلات تجاری خود را با ۱۵ کشور همسایه گسترش دهد.

روحانی مسئول اجرای قانون اقدام راهبردی برای
  لغو تحریم ها شد

فارس- مجلس، رئیس جمهور را مسئول اجرای قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران کرد. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز گذشته 
پارلمان در جریان بررسی جزئیات طرح اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران با پیشنهاد جایگزین الیاس 
نادران در ماده 8 این طرح موافقت کردند. بر اساس این مصوبه، 
مسئول اجرای صحیح و کامل این قانون رئیس جمهور و مقامات و 

مدیران مربوط و دستگاه های اجرایی ذی ربط می باشند.

 زیدآبادی: دعوای اصولگرا و اصلاح طلب سرِ لحاف ملاست

دیده بان ایران- یک تحلیلگر سیاسی درباره سخنان ظریف 
مذاکره،  برای  ها  آمریکایی  به  برخی  دادن  »گرا«  مورد  در 
نوشت: دعوا بر سر لحاف ملّاست و بحث “ارزش ها” هم در 
واقع سرپوشی برای گمراه سازی بخشی از هواداران ساده دل 
است. احمد زید آبادی گفت؛ این ترامپ بدبخت لابد از یک 
چیزی خبر داشت که دائم می گفت به محض ورود دوباره ام 
به کاخ سفید زنگ تلفن به صدا در می آید! من خیال می کردم 
بلوف می زند حال آنکه مرد بیچاره از همان چیزی خبر داشت 

که ظریف هم از آن بی خبر نمانده است!.

بانک مرکزی: تسهیلات کرونایی به ۷۰ درصد
  از واحدهای معرفی شده پرداخت شد

مهر- بانک مرکزی اعلام کرد از مجموع واحدهای معرفی شده 
به بانک ها برای دریافت تسهیلات مربوط به کسب و کارهای 
آسیب دیده از کرونا، ۳۶۵ هزار و 8۴۱ واحد معادل حدود ۷۰ 
درصد واحدها تسهیلات دریافت کردند. بر اساس مصوبات ستاد 
کرونا مقرر شده برای کمک به صاحبان کسب  و کارهایی که به 
دلیل شرایط ناشی از شیوع بیماری کرونا در فعالیت خود دچار 
مشکل شده اند، با ثبت نام متقاضی در سامانه کارا وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و تأیید سامانه مذکور و معرفی به بانک، 

تسهیلات با نرخ ۱۲ درصد پرداخت شود.

 گرانی زمین به دلیل احتکار زمین دولتی هاست

مهر-  رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: زمین به شدت 
پیدا  افزایش  هم  مسکن  قیمت  دلیل  همین  به  شد،  گران 
 کرد؛ این گرانی به دلیل احتکار زمین توسط دولتی ها است.
محمدرضا رضایی کوچی افزود: ما کمبود زمین نداریم بلکه 
برخی افراد و دستگاه های دولتی زمین ها را احتکار کرده اند که 
ما در طرح جهش تولید و تأمین مسکن راهکاری را برای حل 

این مشکل در نظر گرفته ایم.

 سکه 12 میلیونی شد؛ دلار به میانه کانال 25 هزار تومان رسید

قیمت سکه امامی در بازار روز گذشته با رشد مواجه شد، به طوری که سکه با رشد ۷99 
هزار تومانی، ۱۲ میلیون تومان قیمت خورد و دلار با رشد قیمتی بیش از ۵۰۰ تومانی 
به میانه کانال ۲۵ هزار تومان رسید.

 استاندار در بازدید از مرکز توانبخشی حضرت علی اکبر )ع(:

 معین های اجتماعی را به کمک بگیرید
های  معین  کمک  از  باید  محمودآبادی-  
مراکز  به  رسانی  خدمات  برای  اجتماعی 
توانبخشی  مرکز  کنیم.  استفاده  توانبخشی 
کرونا  بحبوحه  در  )ع(  اکبر  علی  حضرت 
که  مرکزی  درخشید.  خوش  همیشه  مانند 
نمونه اش در ارائه خدمات را در شرق کشور 
نمی توان یافت. امروز در ماجراهای تورم با 

سختی هایی مواجه شده است.
بر اساس برنامه ریزی های انجام شده روز گذشته 
استاندار، فرماندار بیرجند، مدیرکل بهزیستی و 
شهرستانی  و  استانی  مسئولان  از  جمعی 
)ع(  اکبر  علی  حضرت  توانبخشی  مرکز   از 
این  بازدید کردند. عضو هیئت مدیره  بیرجند 

مرکز، توضیحاتی درباره بخش های مختلف 
ارائه کرد. بخش آبدرمانی از جمله بخش های 
مهمی بود که مورد بازدید استاندار قرار گرفت 
تا با توجه به نیاز مرکز معلولان تامین اعتبار آن 
سرعت عمل بیشتری پیدا کند. کریم پور افزود: 
با توجه به افزایش قیمت داروها و نیازهایی که 
به واسطه شیوع کرونا به وجود آمده ماهیانه 
۲۵ میلیون تومان تنها بار مالی داروی مصرفی 
های  کمک  به  اشاره  با  وی  است.  مرکز  در 
جنوبی  خراسان  استاندار  از  مردمی  دریغ  بی 
مرکز  نیاز  مورد  اعتبار  تامین  در  تا  خواست 
حضرت  توانبخشی  مجموعه  به   آبدرمانی 

علی اکبر )ع( کمک کند.

پیشگیری را در اولویت قرار دهید
اینکه  به  اشاره  با  نیز  استاندار خراسان جنوبی 
با  فرزندانی  تولد  پیشگیری  نکته  مهمترین 
معلولیت است، گفت: باید با همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی و بهزیستی از تولد چنین فرزندانی 
به خصوص در خراسان جنوبی جلوگیری شود. 
ملانوری افزود: علاوه بر این باید به مسئولیت 
های اجتماعی و کمک این نهادها بیشتر توجه 
شود. وی با اشاره به اینکه در جست و جوی 
بود،  خواهم  آبدرمانی  مرکز  برای  منابع  تامین 
معین های اجتماعی را مورد توجه قرار داد و تاکید 
کرد: باید در کمک به چنین مراکزی معین های 

اجتماعی را شناسایی کنید.

لبخند مشترک
با قیمت مساوی

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( شما هر صنفی را 
اسم ببرید، کم یا زیاد، متأثر از شرایط تعطیلی ها، 
دچار آسیب و زیان شده است. برخی ها که صرفاً 
فروشنده بوده اند مثل پوشاک، لوازم خانگی، لوازم 
التحریر و ... به شدت آسیب دید اند، برخی هم که 
فروشنده و خدماتی بوده اند مثل طیفی از تعمیرکاران 
و فروشندگان تأسیسات، موبایل و ...، باز هم دچار 
آسیب های جدی شده اند. تقریباً با هر کدام از اصناف 
که صحبت می کنم، جان به لب هستند. بعضی ها 
عنوان می کنند که تمام امیدشان به فروش های 
پاییزه و زمستانه است که در صورت ادامه این روند 
تعطیلی ها، قطعاً ورشکسته می شوند! مردم هم البته 
برای تأمین بسیاری از مایحتاج ثانویه، جان به لب 
شده اند! از سوی دیگر، همانطور که در اولین روزهای 
آغاز طرح،  همین جا نوشتم، علیرغم انتقاداتی که به 
ماهیت این طرح جدید دارم، اما معتقدم همین هم 
اگر مطلوب و مناسب و با نظارت دقیق اجرا شود 
شاید اثرگذار باشد. چند روز قبل با یکی از دوستان 
صحبت می کردم و ایشان اظهار می کرد اصناف 
متضررین واقعی این ماجرا هستند، مثالِ مستند هم 
می آورد که این شب ها به ویژه بعد از ساعت ۲۱ که  
شیپور خاموش باش شهر زده می شود، مکرر اندر 
مکرر، درخواست های خانوادگی برای سفر با تاکسی 
 های اینترنتی در سطح شهر افزایش پیدا کرده است؛  
دور همی هایی که برای خانواده ها تا نیمه های شب 
و البته برای طیفی از جوان ها به بهانه پرهیز از جریمه 
شدن، متأسفانه تا صبح هم به طول می انجامد! به 
شخصه روی اعداد و آماری هم که این روزها در 
انتقاداتی  شود  می  اعلام  درمان  و  بهداشت  حوزه 
دارم. وزارت بهداشت در این چند ماهه به ما آموخته 
که رعایت ها، بعد از دو هفته در شمار مراجعان و 
بعد از سه هفته در شمار مبتلایان و بعدتر از آن در 
شمار بستری ها و مرگ و میرها خودش را نشان می 
دهد، اینجا هنوز روند تعطیلات تمام نشده و یا حتی 
به نیمه نرسیده، از کاهش شمار مبتلایان و مرگ 
و میرها خبر داده می شود!! علیرغم همه مطالب، 
 لازم می دانم این چند نکته مهم را یادآوری کنم: 
۱ - ما به عنوان یک رسانه، هیچگاه در مقام تصمیم 
های تخصصی و تحمیل آنها به مسئولان فداکار  
بهداشت و درمان نیستیم، اما نبض جامعه، بیشتر از 
هرکس، دست ما رسانه ای هاست. می دانیم که 

ظرفیت صبر و مقاومت و رعایت ها در جامعه ما 
تا کجا پیش خواهد رفت. باز  چقدر است و اساساً 
هم پیشنهاد می کنیم؛ لطفاً در تصمیم های جدیدی 
که قرار است آخر این هفته و یا اوایل هفته دیگر 
اخذ شود، مسئولان حتماً ظرفیت تحمل و تاب آوری 
باشند.  داشته  نظر  در  را  مردم  و  اصناف   اجتماعی 
۲ - اصناف محترم در این دو هفته واقعاً سنگ تمام 
اگر  کردند،  تحمل  و  رعایت  سو  از یک  گذاشتند. 
نقدی داشتند، نقدهای محترمانه و فرهنگ محور 
بود، و همپای مسئولان و فداکاران بخش بهداشت 
و درمان، ایثارگرانه از سود و منفعت هایشان گذشتند. 
هرچند عده بسیار معدود و محدودی هم بودند که 
تخلف کردند و حرمت طیفی را شکستند که خودشان 
ابلاغیه ها می دانستند. نهاد  را موظف به رعایت 
نظارتی وظیفه دارد در راستای رعایت حال آن صنفی 
که رعایت می کند، با آن معدود افرادی که نه تنها 
رعایت نمی کنند بلکه سرکشی و گردنکشی هم می 
کنند با شدیدترین صورت برخورد کند. چرا باید طیفی 
از اصناف خوش نام ما در آتش بی مبالاتی طیفی 
منفعت طلب، بسوزند؟ ساز و کارهای قانونی نیازمند 
ترمیم است. ۳ - تعطیلی ها و تداوم آن، به شدت 
روی اقتصاد و بازار اشتغال و درآمدهای عمومی در 
حوزه اقتصاد و معیشت استان اثرگذار بوده است. این 
روند، هم مغازه داران را متضرر کرده و هم به صورت 
چرخه وار، خانواده ها و فرزندان، فرهنگ، آموزش  و 
سایر بخش های جامعه را دچار زیان کرده است. با 
کمال تأسف، تسهیلات و کمک های معیشتی هم 
که دولت ارائه می کند واقعاً اثرگذار نیست. توقعی هم 
نیست. در کشوری که دور تا دورش دیوار تحریم 
کشیده اند و نفت به عنوان مهم ترین منبع درآمد 
کشور فروش نمی رود، دولت از کجا می تواند بودجه 
و اعتبار بیاورد؟ اما دولت و به ویژه مجلس محترم 
می تواند همین داشته های اندکش را بهتر مدیریت 
کند، بهتر سر و سامان بدهد و حتی اختیار استانداران 
را برای کسب درآمدهای بیشتر از حوزه های سراسر 
ظرفیتی مثل مرز و بازارچه های مرزی در استان ما، 
افزایش دهد و بخشی از درآمدها را صرف تأمین زیان 
های بازار اقتصاد عمومی و حمایت از تولیدکنندگان 
و اصناف کند. به هر تقدیر امیدوارم روزهای آینده، 
از  تصاویر  اولین  که  دیروز  باشد.  خوبی  روزهای 
واکسن کرونا در رسانه ها پخش شد، دوست داشتم 
چرا«.  ولی حالا  قربانت،  به  جانم  »آمدی  بنویسم 
اما حالا امیدوارم روزهای آینده، روزهایی باشد که 
لبخندهای مشترک، هم روی لب های مردم، هم 
روی لب های اصناف و هم روی لب های جامعه 
بهداشت و درمان را شاهد باشیم. این لبخند مشترک، 
البته هزینه ای دارد که در این شرایط، همگی باید به 

تساوی و بدون تبعیض پرداخت کنیم.  
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را درباره این سرمقاله 

به شماره ۰9۳۰۴9۴۳8۳۱ ارسال بفرمایید(

)آگهی مزایده چاپ دوم(        تاریخ انتشار: 1399/09/12
سازمان همیاری شهرداری های استان خراسان جنوبي در نظر دارد: تعداد دو 

دستگاه یدک تریلی )کفی و چادردار( و یک دستگاه اتومیکسر 1800 مرلو با متعلقات، فاقد شماره و 
سند را از طریق مزایده عمومي به  شرح جدول ذیل به فروش رساند. متقاضیان محترم مي توانند از 
تاریخ  99/09/12  الي 99/09/23  همه روزه از ساعت  8/00  صبح لغایت پایان وقت اداری به استثناء 
ایام تعطیل جهت اخذ اطلاعات ، بازدید و دریافت فرم شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادات خود به 
سازمان همیاری شهرداری های استان خراسان جنوبي واقع در بیرجند – خیابان غفاری – خیابان 
یاس – پلاک 45 مراجعه و همچنین از طریق آدرس اینترنتی www.sk-hrm.ir اسناد مزایده را 

دریافت نمایند. تلفن تماس :81 - 32341280 – 056

مبلغ 5 درصد قیمت پایه ) ریال (قیمت پایه ) ریال (نوع کالاردیف
1.500.000.00075.000.000یدک کفی تریلی1
3.000.000.000150.000.000یدک چادر دار تریلی2
1.650.000.00082.500.000اتومیکسر 1800 لیتر مرلو3

1.اخذ اسناد شرکت در مزایده اعم از فرم پیشنهاد قیمت و شرایط شرکت در مزایده همه روزه در ساعات 
تعیین شده قابل انجام است. مبلغ 5 درصد شرکت در مزایده می بایست به صورت نقدی به حساب سازمان 

برابر اسناد ارائه شده واریز گردد.
2.بازگشایی پاکت های پیشنهادی درمحل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبي مورخ 99/09/24 

ساعت 9 صبح طبق برنامه زمانبندی شده انجام خواهد شد .
3. پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و امضاء پشت و روی فرم 
تقاضا ضروری است. 4. اخذ اطلاعات از محل سازمان و بازدید لازم و ضروری می باشد. بدیهی است در 
صورت عدم بازدید و اخذ اطلاعات لازم مسئولیتی متوجه این سازمان نخواهد بود. 5. سازمان در رد یا قبول 

یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 6. رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت الزامی است.

 فراخوان  مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت  اول(   
دانشگاه بیرجند )مناقصه گزار به نشانی شهرستان بیرجند- دانشگاه بیرجند-پردیس شوکت آباد( در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را براساس قانون برگزاری مناقصات به پیمانکاران دارای صلاحیت 
از سازمان مدیریت وبرنامه ریزی کشوراز محل اعتبارات عمرانی و اعتبارات تخصیصی نقدی و اسناد خزانه اسلامی به شرح مندرج در اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
شماره فراخوان  2099030257000015 واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجد شرایط متقاضی )حداقل پایه 5 در رشته ابنیه( با در نظرگرفتن رشته ،پایه و ظرفیت آزاد می توانند جهت دریافت 

اسناد مربوطه از مورخ 1399/09/11 تا 1399/09/13 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

نوع قراردادمحل اجراپروژه
مدت 
پیمان

مبلغ برآورد )ریال( 
براساس فهارس بها  

1399

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

تاریخ تحویل اسناد و 
پیشنهادات

تاریخ بازگشایی

اجرای محوطه  سازی 
دانشکده فردوس
 دانشگاه بیرجند

شهرستان 
فردوس

بر اساس فهارس بها ابنیه ، 
تأسیسات برقی و مکانیکی

000 000 447236 439 702 44 ماه
حداکثرساعت 10 

صبح روز دوشنبه  
1399/09/24

ساعت 10 صبح روز 
سه شنبه 1399/09/25

تضمین شرکت در مناقصه : ضمانت نامه های معتبر بانکی و مورد قبول کارفرما به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد و قابل تمدید برای سه ماه دیگر در وجه دانشگاه بیرجند یا واریز تقدی به حساب 
شماره 483546076 به نام حساب متمرکز وجوه سپرده دانشگاه بیرجند نزد شعبه بانک تجارت دانشگاه بیرجند می باشد.

محل تحویل اسناد و پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
ضمناً  به پیشنهادات خارج از سامانه که صرفاً به صورت فیزیکی تحویل گردد ترتیب اثرداده نخواهد شد و لازم است پاکت »الف«  علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد به صورت فیزیکی به آدرس: استان 

خراسان  جنوبی- شهرستان بیرجند- دانشگاه بیرجند-پردیس شوکت آباد - سازمان مرکزی دانشگاه- دبیرخانه دانشگاه بیرجند در موعد مقرر تحویل گردد.
دانشگاه بیرجند محل گشایش پیشنهادها: اتاق جلسات روابط عمومی دانشگاه بیرجند می باشد.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

بـرای اولیـن بار
فرش های خود را
اتــو کشیــده
تحویـل بگیـرید

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir

32228253 - 09155620737فـرش هـامون خیابان مطهری، نبش مطهری  21/1 بدون دریافت پیش قسط و سود فروش ویژه فرش و موکت با اقساط بلند مدت
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کاهش ۲۶درصدی بارش ها در خراسان جنوبی نسبت به سال گذشته

صداوسیما-بارش های استان از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۶ درصد کاهش دارد.  رئیس گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های جوی 
هواشناسی استان گفت: در سال زراعی جاری و از ابتدای مهر تا کنون به طور میانگین در استان ۱۲میلیمتر باران باریده که این میزان نسبت به مدت مشابه پارسال حدود ۲۶درصد 
کاهش و نسبت به میانگین بلندمدت استان حدود ۴۷درصد افزایش دارد. نخعی افزود: در این مدت بیشترین بارش در شهرستان نهبندان به میزان حدود ۲۳میلیمتری ثبت شده است.

* دغدغه کاسب قانونمندی که چاپ 
 کردید  واقعا درست بود. من که مغازه ها 
رو رصد میکردم بسیاری از آنها در گروه 

شغلی ۱ نبودن ولی باز بودن.

حرف  این  در  محترم  استاندار  اگر   *
خودشان جدی هستند که نباید شهر 
توسعه افقی داشته باشد، اول باید فکری 
به حال زمینهای فراوانی که در سطح 
بکنند  شده  رها  بایر  صورت  به  شهر 
زمینهایی که جلوه شهر را به بدترین 
وضعیت کشانده و اکثرا هم متعلق به بنیاد 
مستضعفان یا اوقاف یا خوانین و ملاکین 
قدیمی صاحب نفوذ است ، حتی در قلب 
بیرجند شاهد این صحنه زشت  شهر 
هستیم ، به عنوان مثال زمین متعلق به 
بنیاد مستضعفان در میدان سوم مدرس، 
سازمان  جنب  توحید،  پارک  روبروی 
تبلیغات اسلامی و حل معضل ریشه 
دار زمینهای رها شده بنیاد مستضعفان 
و اوقاف در سطح شهر بیرجند از حیطه 
و  محترم  شهردار  قدرت  و  اختیارات 
زحمتکش بیرجند خارج است و صرفا در 
توان استاندار محترم قرار دارد آن هم به 
شرط پیگیری جدی و مستمر تا حصول 
نتیجه ، چرا که مسئولین استانی پیشین 
هم بعضا در مصاحبه هایشان از حل این 
معضل سخن گفتند اما سالهاست به 
دلایل نامعلوم این دمل چرکین بر چهره 
شهر بیرجند درمان نشده و هیچکس 
 هم یارای مقابله با این ملاکین جدید 
ذی نفوذ، در کنار ملاکین قدیمی را ندارد، 
حتی استانداران متعددی که آمده اند و 

رفته اند !!!

* خبر زدین که قیمت مسکن ۱0 درصد 
میاد پایین وقتی بالا می ره ماشاا... ۱00 
درصد میره بعد می خواد بیاد پایین فقط 
۱0 درصد ؟ کاش حوزه مسکن و خودرو  
هم یک ناظر از باب قیمت داشت تا 
این اتفاقات نمی افتاد و هر کسی برای 

خودش یک قیمت تعیین نمی کرد. 

به گوش مسئولین  آوا جان  * سلام 
مریض  خانمم  کارگرم  بنده  برسان 
میگن هشتصد  آزمایش  رفتم  هست 
این  با  بیاورم  از کجا  هزار تومان من 
نمی  خانواده  جلوی  بیکاری  وضعیت 
کارم  روز  و  بیاورم شب  سربالا  توانم 

شده گریه. 

 * اگه دقت کنین شهر بیرجند از زمانی که 
مرکز استان شده تنها تفاوت عمده ای 
که کرده قد کشیدن ساختمانهای شهر 
بوده که آن هم توسط مردم اتفاق افتاده، 
البته تکمیل شدن بلوار پیامبر اعظم)ص( 
و باز شدن بلوار شهید ناصری شاید عمده 
ترین تغییر از سوی مسئولین شهر بوده، 
واقعا چرا با وجود مرکز استان شدن و 
همچنین افزایش جمعیت شهر بیرجند 
فکر اساسی برای حل معضل ترافیک 
شهر از جمله تعریض خیابانها و ایجاد 
تقاطع های غیر همسطح نمی شود؟ تا 
هم دغدغه مردم کمتر شود و هم چهره 
شهر کمی متحول شود،همچنین سوال 
اینجاست با وجود زمینهای خالی بسیار در 
اطراف شهر بخصوص در دو سمت شرق 
و غرب، چرا بیرجند از زمان استان شدن 
کوچکترین توسعه ای به لحاظ مساحت 
پیدا نکرده )البته جز اضافه شدن اجباری 
مهرشهر( و فقط ارتفاع ساختمانها در 
خیابانها و حتی کوچه های هشت متری 
اضافه شده که تبعات آن جای بحث 

زیادی دارد.

 * سلام آوا  خوش به حال بچه های  مرکز
استان که همه امکانات را دارند. در منطقه 
نیست  ما  فکر  به  خوسف هیچ کس 
هرسال نتایج کنکور بدتر از سال گذشته 
... دبیران خوب، مشاوران خوب همه چیز 
در بیرجند ما واقعا فراموش شده ایم. همه 

درخوابن مخصوصا مشاوران ما...

* با سلام. دانشجوی رشته مهندسی 
ورودی  هستم  آزاد  دانشگاه  مکانیک 
جدید )۹۹( با توجه به اینکه ترم با تاخیر 
آغاز شده و کلا مجازیه به چه دلیل 
شهریه  بیرجند  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
ثابت رو نسبت به ترم پیش با افزایش 
دوبرابری و تعداد واحد انتخابی کم )۱۷( 
برای دانشجویان جدیدالورود قرار داده 
است؟ در این شرایط سخت کرونایی 
را  گفتند کسی شما  اعتراضم کردیم 

اجبارنکرده ثبت نام کنین.

* هر چند به آمار مسئولین اعتمادی ندارم 
ولی اگر واقعا  آوا می گه که  رعایت مردم 
اثر گذاشته من هم فکر می کنم با کمی 
صبر می شود نجات پیدا کرد. امیدوارم هر 

چه سریعترکرونا را بیرون کنیم. 
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پیام شما

آمار کاهشی کرونا 
در فردوس، مردم باز 

هم رعایت کنند

از  مهر- فرماندار فردوس گفت: پس 
اجرای طرح محدودیت ها آمار کرونا در 
شهرستان فردوس روند کاهشی داشته 
است ولی مردم باید باز هم رعایت کنند. 
حمید حلاج مقدم در جلسه ستاد کرونای 
فردوس تصریح کرد: روند کاهشی آمار 
کرونا به هیچ عنوان نباید به معنی ریشه 
تلقی شده و مردم  این ویروس  کنی 
رعایت پروتکل های بهداشتی را کنار 
بگذارند بلکه باید بیشتر رعایت کنند. 
وی از همکاری صمیمانه اصناف و مردم 
شهرستان از ابتدای اجرای طرح تشکر و 
تصریح کرد: اصناف ایثارگرانه پای کار 
بوده و هستند و باید این همکاری ها و 
رعایت قانون تا قطع ویروس کرونا ادامه 
داشته باشد. فرماندار فردوس به ظرفیت 
بزرگ ستاد اقامه نماز جمعه اشاره کرد و 
افزود: اعضای ستاد نماز جمعه می توانند در 
امید بخشی به مردم، کمک های مومنامه 
و شناسایی افرادی که از کرونا آسیب دیده 
اند ما را یاری دهند.حلاج مقدم تاکید کرد: 
مردم باید به فکر اصناف باشند و اگر قبلًا 
لوازم نسیه ای خریداری کرده اند بهترین 
زمان پرداخت وجه آن هم اکنون است، 
زیرا بسیاری از این عزیزان با مشکلات 
مالی دست و پنجه نرم می کنند.وی 
خواست  دولتی  دستگاه های  ازمدیران 
نهایت رعایت پروتکل های بهداشتی را در 
دستگاه تحت مدیریت خود داشته باشند و 
ارباب رجوع نیز موظف هستند در مراجعه 
به اداره ها رعایت موارد بهداشتی را بکنند.

معاون شبکه بهداشت و درمان فردوس 
نیز از روند کاهشی ابتلا و مرگ میر ناشی 
از کرونا با اجرای طرح سراسری خبر داد 
و افزود: آمار نشان می دهد نمونه گیری، 
کرونا مثبت، بستری و مرگ و میر در 
شهرستان در حال کاهش است که باز 
هم همکاری مردم و اصناف را می طلبد.

رئیس ادار صمت فردوس نیز گفت: از 
ابتدای طرح سراسری ۴ هزار و ۲00 
بازرسی از بازار انجام شده که ۵0 مورد 
منجر به تذکر و سه واحد نیز پلمپ شده 
است.مهدی صادقی تاکید کرد: بسیاری 
از اصناف که مشمول تعطیلی شده اند از 
اینکه حمایتی از آنها نشده گله مند و باید 

حمیات های  لازم انجام شود.

آمارها صادقانه
اما غیر قابل استناد 

سلام. در روزنامه از قول آقای وزیر 
اید که ۳ درصد مردم  کشور نوشته 
و ۹۷  اند  شده  کرونا  بیماری  درگیر 
به  وزیر  آقای  هستند.  سالم  درصد 
هم  بدبینانه  کاملا  خودشان  قول 
تخمین زده اند در حالی که آخرین 
میلیون  یک  به  نزدیک  کشور  آمار 
نسبت  به  که  هست  مثبت  تست 
اما  هستند  درصد  تقریبا ۲  جمعیت 
اگر به اطراف خودمان نگاه کنیم در 
یک خانواده ای که حداقل ۱0 یا ۱۵ 
نفر را درگیر کرده است فقط ۱یا ۲ 
نفر تست داده اند یعنی آمار مبتلایان 
حداقل ۷ یا ۸ برابر شاید هم بیشتر 
از آمار تست های مثبت است و در 
متوفیان هم همین طور است. در نگاه 
خوشبینانه به نظرم حداقل  ۱۵ درصد 
مردم گرفته اند و این یعنی از هر ده 
نفر  ما هستند ۲  اطراف  در  که  نفر 
مبتلا شده اند . این صحبت آقای وزیر 
طوری وانمود می کند که خطر کم 
است اما واقعیت این است خطر بیش 
از آنچه گفته می شود جدی است. در 
حوزه اطلاع رسانی باید رسانه ها و 
مسئولان دقت کنند. وقتی می گویید 
اوضاع خوب است مردم بی توجهی 
می کنند و وقتی می نویسید اوضاع 
بداست مردم نگران می شوند و باید 
اعتدال رعایت شود. البته تیتر روزنامه 
شما که هم به اوضاع نگران کننده 
امید  اشاره کرده بود و هم به مردم 
داده بودید که نتایج مقاومت آنهاست 
که اثر می کند منطقی بود و خوب 
عمل شده بود. امیدوارم روزی برسد 
که آوای خراسان جنوبی تیتر بزند که 
روز بدون ابتلا در استان ثبت شده و 
دیگر هیچ کسی مبتلا به این ویروس 
منحوس نشده و هیچ فوتی به خاطر 

کرونا ثبت نگردیده است. آمین
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 دیدگاه خوانندگان

خبر ویژه

این روزها شیوع ویروس کرونا و  قاسمی- 
تعطیلی سالن ها و اماکن ورزشی مشکلات 
زیادی برای ورزشکاران و قهرمانان ورزشی 
به گفتۀ کارشناسان  ایجاد کرده است که 
ورزشی ترک دراز مدت فعالیت های ورزش 
برای ورزشکاران به ویژه رشته های حرفه ای 
می تواند عضلات، مغز و خلق و خو را تحت 
تأثیر قرار داده و طبیعتاً باعث افت بدن شود. 
به همین دلیل لازم است که ورزشکاران 
در  ادامه دهند  تمرینات خود  به  ای  حرفه 
و  ای  حرفه  ورزشکار  چند  با  راستا  همین 
قهرمان استان گفت و گو کردیم تا از وضعیت 
کنونی آنها با خبر شویم. گویا تنها درخواست 
آنها این است که سالن های ورزشی مانند 
پایگاه قهرمانی فقط برای قهرمانان بازگشایی 
شود تا در تایم های خاص با تعداد محدود به 

ورزش خود ادامه دهند.

ورزشکاران تمرینات خود را 
انفرادی انجام دهند

مهسا کدخدا، عضو تیم ملی والیبال در این 
باره عنوان کرد: در این دوران تمرینات والیبال 
چون گروهی است کنسل بود و تا زمانی که 
از  مسئولان  همکاری  با  بودم  بیرجند  در 
پایگاه قهرمانی تندیس و سیادت استفاده می 
کردم. وی ادامه داد: از حدود اول مهر ماه به 
تهران آمدم چراکه با تیم پیکان تهران قرارداد 
داشتم و تمرینات والیبالم را با این تیم شروع 
کردم. به گفتۀ وی هر ورزشکاری با توجه 
به نیازهای رشته ورزشی خود باید تمرینات 
تخصصی چه تمرینات بدنسازی و چه تمرین 
تخصصی رشته ورزشی را به صورت انفرادی 
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی  و 
انجام دهد. کدخدا در زمینه نقش مسئولان 
برای ورزشکاران هم گفت:  این دوران  در 
مهمترین نقش را مسئولان دارند تا بتوانند 
در  اختصاصی  صورت  به  تمرینی  سالن 
اختیار ورزشکاران قرار دهند و با هماهنگی 
ورزشکاران بتوانند بدون تجمع افراد زیاد در 

سالن تمرین کنند.

مسئولان تایم بندی خاص
برای باشگاه بگذارند

پاورلیفتینگ  قهرمانان  از  محمودآبادی، 
که قبل از کرونا شگفتی ساز شده بود هم 

درباره تمرینات خود در دوران کرونا گفت: 
دیگر ورزش نمی کنم چرا که باشگاه ها 
تعطیل است و زمانی هم که باز باشد به دلیل 
حفظ سلامت خانواده ام ترجیح می دهم در 
فضاهای شلوغ قرار نگیرم. وی از مسئولان 
درخواست کرد: در زمان بازگشایی باشگاه 
ها تایمی را اختصاصی به قهرمانان دهند تا 

سانس ها شلوغ نشود.

انتظاری از مسئولان نداریم

بیان  با  نوردی  قهرمان سنگ  پدید،  الهام 
اینکه تمرینات بدن سازی، هوازی و دوچرخه 
سواری را در منزل انجام می دهد، گفت: 
شرایط خیلی سخت است و ورزشکاران حرفه 
ای برای تمرینات حرفه ای خود چندان نمی 
توانند در منزل کاری انجام دهند ولی حفظ 
آمادگی جسمانی می تواند برای شرایط بعد 
باشد. وی در زمینه  از کرونا کمک کننده 
اینکه مسئولان استان در این دوران برای 
قهرمانان چه کاری می توانستند انجام دهند 
هم بیان کرد: مسئولان حتی قبل از کرونا 
برای ورزشکاران کار شاخصی انجام نداده اند 
و نمی توان انتظار داشت که در این دوران 
کاری انجام دهند. به گفتۀ وی مسئولان 
می توانستند برای حمایت از باشگاه ها و 
ورزشکاران تایم هایی را برای قهرمانان از 
باشگاه های خصوصی اجاره کنند تا با تعداد 
خیلی کم در یک ساعت تمرینات خود را 

انجام دهند.

پایگاه قهرمانی فقط برای قهرمانان

بخشی، قهرمان کشتی نیز عنوان کرد: از 
آنجایی که تمرینات کشتی به حریف تمرینی 
نمی  انجام  تخصصی  تمرینات  دارد،  نیاز 
دهم و در منزل خیلی کم تمرین آمادگی 
جسمانی دارم. تقاضای وی از مسئولان این 
است که از ورزشکاران حمایت کنند و از 
آنجایی که تعداد قهرمان کشوری استان کم 
است درب پایگاه قهرمانی فقط برای این 
ورزشکاران باز باشد و با تعداد محدود در هر 

تایم به تمرینات خود بپردازند.

فضاهای ورزشی روباز
را تعطیل نکنند

بهرامیان، رکورددار پرش طول هم عنوان 

کرد: تمرینات دو و میدانی خود را در پیست 
ارتفاعات  در  هوازی  تمرینات  و  سلامت 
استان و تمرینات وزنه نیز با وسایل موجود در 
پیست سلامت انجام می دهد. وی تصریح 
کرد: ورزشکاران در این دوران باید آمادگی 

جسمانی خود را حفظ کنند چرا که ارتقا داده 
نمی شود و فقط حفظ آن مهم می باشد. 
به گفتۀ وی مسئولان باید فضاهای روباز 
را برای تمرین باز بگذارند، به عنوان مثال 
پیست غدیر را تعطیل کرده اند در حالی که 
می توان با افراد محدود در آنجا تمرینات 
هوازی و دو میدانی خوبی را انجام داد چرا که 
حداقل پیست تارتان آنجا برای ورزشکاران 

حرفه ای مناسب است و آسیب زایی ندارد.

طراحی برنامه تمرینی هوشمندانه

فیاض زاده، قهرمان جودو و دفاع شخصی نیز 
در این باره گفت: تمرینات تخصصی جودو به 
دلیل اینکه به حریف تمرینی نیاز دارد قابل 
اجرا نیست و تعطیل می باشد ولی تمرینات 

مشابه به تکنیک های اصلی را شبیه سازی 
کرده ام و به تنهایی تمرین می کنم. وی در 
این باره توضیح داد: تمرینات تکنیکی خود را 
با کش و دیگر وسایل موجود انجام می دهم 
و از لحاظ حفظ آمادگی جسمانی نیز تمرینات 

هوازی دو را در ایستگاه سلامت و اسکای 
دارم.  باقران  ارتفاعات  در  روزانه  را  رانینگ 
قهرمان جودو به دیگر ورزشکاران هم توصیه 
به شرایط کنونی و تعطیلی  با توجه  کرد: 
اماکن ورزشی حداقل تمرینات را در منزل 
و در فضاهای باز انجام دهند چرا که تنها راه 
حل موجود حفظ آمادگی جسمانی برای آینده 
می باشد تا افت نداشته باشند. فیاض زاده 
با بیان اینکه اگر کسی کاری بخواهد انجام 
دهد راهی پیدا می کند و گرنه بهانه ای، 
ادامه داد: وضعیت موجود برای ورزشکاران 
حرفه ای خیلی سخت است و خود ما هم 
نباید مانع دیگری در این راه ایجاد کنیم و از 
آنجایی که صحبت بر روی ورزشکاران حرفه 
ای است توانایی این را دارند که حرکات و 

تکنیک های مشابه به ورزش تخصصی خود 
را طراحی کنند و با تمرینات هوشمندانه در 
این شرایط آمادگی خود را با حداقل ترین 
امکانات در حدی حفظ کنند و در آینده برای 

بازگشت فشار کمتری به خود بیاورند. 

اجرای پویش ها توسط فدراسیون ها

با  کشور  جودو  و  شخصی  دفاع  قهرمان 
اشاره به پویش های ورزش در خانه توسط 
فدراسیون ها نیز گفت: فدراسیون جودو به 
اندازی  راه  کشوری  پویش  نمونه  عنوان 
کرد که ورزشکاران ترغیب شدند در انجام 
حرکات و تکنیک ها در منزل باهم رقابت 
کنند. فیاض زاده تصریح کرد: چنین پویش 
هایی باعث می شود که ورزشکار انگیزه ای 
برای تمرین و حفظ آمادگی خود داشته باشد 
به گونه ای که در این پویش کشوری من 
توانستم مقام سوم را کسب کنم. به گفتۀ وی 
مسئولان استانی هم می توانستند با برنامه 
ریزی دقیق از افت ورزشکاران حرفه ای خود 
بکاهند و با مدیریت پایگاه قهرمانی، تایم 
ها را برنامه ریزی شده در اختیاز دو تا سه 
ورزشکار حرفه ای بگذارند تا بدون مشکل 
تمرین کنند و از ازدحام هم جلوگیری شود. 
وی ادامه داد: هر چند از مسئولان استانی 
انتظاری نداریم و ورزشکاران بهتر است که 
خود برای آینده و پیشرفت خود برنامه ریزی 

داشته باشند.

بازگشایی اماکن ورزشی 
بعد از محدودیت ها

اداره  ورزش  امور  توسعه  معاون  قطبی، 
پاسخ  در  استان هم  جوانان  و  ورزش  کل 
گفت:  ای  حرفه  ورزشکاران  درخواست  به 
سالن ها، باشگاه ها و پایگاه های قهرمانی 
زمانی که محدودیت ها وجود نداشته باشد 
بازگشایی می شود و می توانند تمرینات خود 
را داشته باشند. وی در زمینه مشکل پایگاه 
قهرمانی و شلوغی آن نیز عنوان کرد: پایگاه 
قهرمانی بعد از بازگشایی برای قهرمانان باز 
می باشد و تایم بندی نیز وجود دارد. به گفتۀ 
وی از آنجایی که پایگاه قهرمانی مجهزتر 
از باشگاه های خصوصی می باشد، نیازی 
نداریم که برای ورزشکاران از باشگاه های 

خصوصی تایم هایی را اجاره کنیم.

وسایل  فروش  بازار  روزها  این  تسنیم- 
گرمایشی در بیرجند یخ زده است و قیمت 
بخاری، پکیج و وسایل گرمایشی افزایش 
داشته و سبب شده برخی از مردم به ناچار به 
سمت خرید وسایل دست دوم بروند. برای 

خانگی  لوازم  فروشگاه  وارد  بخاری  خرید 
می شویم با دیدن قیمت های فضایی برق 
سه فاز ما را می گیرد و از همان جا به عقب 
برگشته و راه خانه را در پیش می گیریم بی 

آنکه خریدی کرده باشیم.
در این دو هفته اعمال محدودیت ها در شهر 

بیرجند این صنف بیشترشان تعطیل اند اما 
بازار  در  قیمت ها  افزایش  حکایت جولان 
لوازم خانگی مربوط به امروز و دیروز نیست.

خانگی  لوازم  بازار  تاکنون  سال  ابتدای  از 
روزهای پر فراز و نشیبی را به خود دیده 

است و دیگر مردم تا نیاز واقعی برای خرید 
و تامین کالایی نداشته باشند به سراغ بازار 

لوازم خانگی نمی روند.
در حال حاضر تامین خوراک و هزینه های 
جاری و ضروری زندگی برای همه مردم 
در اولویت است البته زوج های جوانی هم 

هستند که برای تشکیل زندگی مجبورند 
تن  به  را  آور  سرسام  قیمت های  این  پی 
مالیده و به هر طریقی شده بخشی از وسایل 
ضروری زندگی را خریداری کنند. هر چه 
فصل پاییز به آخر می رسد شبهای کویری 

خراسان جنوبی هم سردتر می شود و مردم 
مجبورند برای در امان بودن از شب های 
سرد کویر بخاری ها را روشن کنند. در این 
اوضاع متأسفانه اگر بفهمیم بخاری منزل 
خراب شده غمی بزرگ به سراغ مان خواهد 
بخاری  تأمین هزینه خرید  و دغدغه  آمد 

جدید به مشکلات زندگی اضافه می شود. 
از روی اجبار روانه بازار می شویم و وقتی 
قیمت های بخاری را مشاهده می کنیم از 
خرید منصرف می شویم و مجبور می شویم 

به سراغ بخاری های دست دوم برویم.
گفتگو  در  بیرجندی  همشهریان  از  یکی 
با خبرنگار تسنیم گفت: با هزار امید برای 
خرید بخاری به بازار لوازم خانگی رفتم اما 
وقتی از فروشنده قیمت بخاری را پرسیدم، 
از خرید منصرف شدم. وی افزود: قیمت ها 
حکایت از رقمی بیش از یک میلیون و ۴00 
هزار تومان داشت و این مبلغ برای من بسیار 
سنگین است و ترجیح می دهم از اجناس 
دست دوم استفاده کنم تا بتوانم هزینه ها 
را مدیریت کنم. یکی از فروشندگان لوازم 
خانگی در بیرجند نیز در گفتگو با تسنیم 
گفت: قیمت بخاری از سال گذشته تاکنون 
تغییر زیادی کرده است به طوری که اگر 
یک بخاری معمولی سال گذشته ۶00 یا 
۷00 هزار تومان عرضه می شد امسال به 
تومان  هزار  و ۳00  میلیون  یک  از  بیش 

افزایش قیمت داشته است.
بسیار  نیز  پکیج  خرید  بازار  روزها  این 
که  قیمتی  افزایش  با  که  است چرا  سرد 
داشته کمتر کسی میتواند برای خرید اقدام 
فروشندگان  و  نمایندگی ها  از  یکی  کند. 
به  نیز  بیرجند  در  دیواری  پکیج های 
روزها  این  پکیج  گفت:  تسنیم  خبرنگار 
نایاب شده و مانند سال های گذشته پکیج 
به صورت نامحدود در اختیار نمایندگی ها 
قرار نمی گیرد این درحالی است که تقاضا 

برای وسایل گرمایشی بیشتر شده است. 
بالاست  آنچنان  قیمت ها  داد:  ادامه  وی 
که مردم ترجیح می دهد کالای کارکرده 
و دست دوم تهیه کنند و هر کسی توان 

خرید پکیج نو را ندارد.
اظهار کرد: همه مشتری ها  این فروشنده 
اصرار می کنند که به آن ها تخفیف بدهیم 
اما عرضه پکیج مانند گذشته نیست و به 
وارداتی  آن  قطعات  از  برخی  اینکه  دلیل 
و  شده  بندی  سهمیه  آن  عرضه  است 
هفته ای دو یا سه پکیج در اختیار ما قرار 
می گیرد در حالی که قبل از این هر تعداد 
که نیاز داشتیم تحویل می شد. وی عنوان 
کرد: از ابتدای آبان امسال یک میلیون و 
۵00 هزار تومان به قیمت پکیج اضافه شده 
و با افزایش قیمت در بازار پکیج، تقاضا هم 
کم شده چرا که قیمت یک پکیج معمولی 
برای یک واحد ۷۵ متری ۱۸ میلیون تومان 

برای مشتری فاکتور می شود.
این فروشنده ادامه داد: مردم با این شرایط 
تهیه  دوم  دست  اجناس  می دهند  ترجیح 
کنند. رئیس اتحادیه لوازم خانگی در بیرجند 
لوازم  بازار  گفت:  تسنیم  با  گفتگو  در  نیز 
خانگی هم مانند دیگر بازارها از ابتدای سال 
تاکنون روند افزایشی داشته و رشد قیمت ها 
نیست.  جنوبی  خراسان  مخصوص  تنها 
انصاری با تایید افزایش قیمت و کم شدن 
سهمیه ها برای پکیج افزود: به دلیل اینکه 
شاهد  است  وارداتی  پکیج  لوازم  از  برخی 
کمبود کالا و سهمیه بندی این نوع وسیله 

گرمایشی در بین نمایندگی ها هستیم.

قهرمانان ورزشی خراسان جنوبی از شرایط سخت دوران کرونا می گویند ؛ 

سوز سرمای گرانی در بازار وسایل گرمایشی

غلبه کرونا  بر   ورزش قهرمانی استان 

 قیمت های لوازم گرمایشی در بیرجند یخ زد



موفقیت و انرژی

خشونت خاموش

کارهایی که دوست دارید انجام دهید

وقتی چیزی پیدا می کنید که شما را خوشحال 
می کند و به انجام آنچه دوست دارید ادامه می دهید، 
احساس نشاط پیدا می کنید. خواه دنبال کردن یک 
سرگرمی جدید باشد و یا فروش ابتکاری، چیزی 
را امتحان کنید که همیشه خواسته اید انجام دهید 
و به خودتان اجازه  موفقیت بدهید. به موارد منفی 
یا اینکه چگونه می توانید شکست بخورید فکر 
نکنید. وقتی صحبت از تفکر مثبت می شود، دیدگاه 
اهمیت دارد. با ارزیابی یک وضعیت که قبلًا آن 
را منفی می دانستید و فکر کردن به اینکه چگونه 
می توانید به شکل مثبتی به آن برسید، می توانید یاد 
بگیرید که یک دیدگاه سالم تر به زندگی انتخاب 

کنید.

اگر در معرض خشونت
 خاموش هستید، بخوانید 

اگر زن و شوهر نمی توانند با هم صحبت کنند 
نمی رسند،  جایی  به  می زنند  حرف  چه  هر  یا 
باید بدانند مساله ای وجود دارد که مقابله با آن و 
حتی درکش از عهده شان خارج است، پس باید 
از متخصص کمک بگیرند. این خشم، می تواند 
ناشی از بی کفایتی، ناامیدی، فشارهای کاری و 
درسی، ناامیدی از آینده و مسائل اجتماعی باشد 
و زن و شوهر متوجه آن نمی شوند، هر چه برای 
بهبود رابطه و زندگی مشترک تلاش می کنند، به 
نتیجه نمی رسند. اگر می بینید در زندگی تان فریاد 
و کتک کاری نیست اما نمی توانید با هم صحبت 
و مشکلی را حل کنید، باید حتما به روان پزشک 
مراجعه کنید. اینکه حس می کنید عصبانی نیستید، 
به این معنی نیست که خشونت خانگی وجود ندارد. 
زن و شوهری که می گویند ما اصلا دعوا نداریم، 
بیشتر نگران کننده است چون احتمالا خشمی 
 نهانی وجود دارد که مخرب است. مگر می شود 

بحث نکرد و اختلاف نظر نداشت؟
اگر این همسران بیشتر دقت کنند، متوجه می شوند 
ظاهر همه چیز خوب است اما چیزی به عنوان لذت 

و آرامش در زندگی شان وجود ندارد. 
حواس مان باشد، لزوما رابطه ای که دیگران از 
بیرون می بینند و تایید می کنند و در آن هیچ فریاد 
و ناسزایی نیست، صمیمی  و عاطفی نیست پس به 

دنبال نجات زندگی مان باشیم.
اگر این همسران بیشتر دقت کنند، متوجه می شوند 
ظاهر همه چیز خوب است اما چیزی به عنوان لذت 

و آرامش در زندگی شان وجود ندارد. 

نقش گریپ فروت در کاهش وزن

با  زیاد،  فیبر  داشتن  دلیل  به  فروت   گریپ 
اساس،  همین  بر  و  کند  می  مبارزه  یبوست 
بدن را از سموم پاک می کند، کلسترول خون 
را  بدن  متابولیسم  سرعت  و  داده  کاهش  را 

افزایش می دهد. بعد از 8 تا 10 هفته تغییرات 
 چشمگیری در کاهش وزن مشاهده خواهد شد. 
گریپ فروت با داروهای تنظیم ضربان قلب ، 
 ، خون  فشار  کاهش  اضطراب،  ضد   داروهای 
کاهش مواد مخدر و پیوند اعضا تداخل می کند.

دلیل از دست دادن بویایی مبتلایان کرونا

عصبی  گیرنده های  سیستم ها،  سایر  برخلاف 
 سیستم بویایی دقیقا بر روی عصب قرار دارد.

اگر ویروس کرونا بتواند گیرنده را آلوده کند، عصب 
را نیز آلوده کرده، بنابراین از این نقطه مستقیماً وارد 

 شده و می تواند نورون های مغزی را درگیر کند.
اگر ویروس منجر به تغییر عملکرد نورون شود، 
 انتقال پیام را مختل کرده و کاملا تغییر می دهد.
در این شرایط تعداد نورون های درگیر زیاد بوده و 

کاملا حس بویایی فرد را از بین می برد.

تست کرونا تا  چه زمانی مثبت می ماند؟

 مردانی،عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا گفت:
 معمولا پس از دو تا سه هفته بعد از بهبودی، تست 
PCR باید منفی شود ولی در برخی افراد حتی 
پس از ۶ هفته از ابتلا باز هم تست PCR مثبت 

می شود که این افراد آلوده کننده نیستند، در این 
افراد عمدتا لاشه های ویروس در دستگاه تنفسی 
باقی می ماند. بیماران کمر درد، گزگز دست ها، 
افسردگی،اضطراب،بی خوابی، بی اشتهایی و ریزش 

مو دارند که از عوارض طولانی مدت کروناست.

مواد غذایی مفید برای کبد

کبد یکی از مهم ترین اعضای بدن است. مصرف 
چربی های مفید مانند روغن زیتون، استفاده متعادل 
و کم از گوشت قرمز، مصرف منظم ماهی، استفاده 
انواع غلات کامل و سبوس دار و مصرف فراوان 

بیماری  برابر  در  را  ما  میوه جات  و  سبزیجات 
کبدی محافظت می کند. غذاهای سرشار از قند 
و شکر، چربی ها اشباع، غذاهای صنعتی و آماده، 
نوشیدنی های الکلی و مواد غذایی شور سلامت 

کبد را به خطر می اندازد.

علائم سکته قلبی 

از علائم مهم این مشکل درد سینه است؛ این درد 
در قسمت میانی قفسه سینه رخ داده و شدید است. 
معمولا سکته قلبی حین استراحت اتفاق می افتد.  
در این شرایط شخص درد شدیدی بین قفسه 

سینه با انتشار به دست ها و فک احساس می کند 
که همراه با تعریق است و گهگاه با تهوع و استفراغ 
هم همراه خواهد بود. در این شرایط مداخله اورژانس 
بسیار جدی است و حتما افراد باید با 115 تماس 

بگیرند و یا  به مرکز درمانی مراجعه کنند. 

ویروس کرونا در کنار تغییرات تحمیلی به جهان، زندگی کودکان را هم دستخوش دگرگونی کرده و باعث 
شده نگرانی والدین از چاقی و اضافه وزن کودکان دوچندان شود. زهرا عبداللهی مدیرکل دفتر بهبود تغذیه 
نسبت به احتمال ابتلا و مرگ و میر بیشتر کرونا در کودکان و نوجوانان چاق، هشدار داد. تغییر ساعت خواب 
و بیدار ماندن، کودکان را به سمت غذاهای فست فودی و ریزه خواری سوق می دهد؛ بنابراین تنظیم خواب 
نخستین اقدامی است که باید صورت گیرد. انجام روزانه نیم ساعت ورزش های کششی در خانه کمک 
شایانی به قدرت بدنی و پیشگیری از چاقی می کند. خانواده ها می توانند با استفاده از اپلیکیشن های ورزشی، 

ویدئوهای فضای مجازی و برنامه های تلویزیونی ورزش کنند.

طبق توصیه  پزشکان و کارشناسان، عمل کردن به توصیه های سلامتی کمک می کند بعد از درمان کرونا، 
عملکرد ریه ها را کنترل کرد. رژیم غذایی کم چرب و پر از سبزیجات و مایعات داشته باشید، اگر در معرض 
آلودگی، آلاینده ها و مواد شیمایی قرار دارید حتما از ماسک استفاده و سعی کنید به طور مرتب برای ارزیابی 
وضع سلامتی خود اقدام کنید. از گیاهان آپارتمانی مانند آلوئه ورا و بامبو نگهداری کنید، تنفس شکمی و 
دیافراگمی را امتحان کنید. تنفس عمیق برای کاهش نگرانی و استرس بسیار مفید است. ۲ بار در روز 
استنشاق بخار توصیه می شود، این کار برای درمان التهاب راه های تنفسی بسیار مفید است. ورزش کنید، 

محیط خانه را تمیز نگه دارید و از استرس دور باشید.

تقویت ریه بیماران کرونایی پس از بهبود یافتنمراقب رژیم غذایی کودکان در روزهای کرونایی باشیم

جامعه شناس و کارشناس مسایل اجتماعی ضمن تاکید 
بر ادامه محدودیت های ضد کرونایی تصریح کرد، قطع 
زنجیره شیوع کرونا در گرو تغییر سبک زندگی است. وی 
برگزاری میهمانی ها در شرایط شیوع کرونا را فاقد ارزش 
دانست و افزود: باید سبک زندگی افراد تغییر کند، الگوهای 
کارشناسی جایگزین شده و مردم به مسئله به صورت جدی 
تری نگاه کنند. وی ادامه داد: زنجیره شیوع باید قطع شود، 
باید محدودیت ها جدی گرفته شود همان طور که در 
ووهان چین زنجیره شیوع کاملا قطع شده، ما هم راهی 

جز این نداریم تا زمانی که واکسن و داروی قابل اتکایی در 
دسترس قرار بگیرد. این جامعه شناس ادامه داد: تا زمانی که 
محدودیت ها به صورت جدی اعمال نشود زنجیره شیوع 
کرونا قطع نمی شود. نباید شهروندان نسبت به این موضوع 
اعتراض داشته باشند. اعمال محدودیت ها نوعی همراهی 
مردمی را می طلبد و دولت باید حتی این محدودیت را تمدید 
کند.وی با بیان اینکه اپیدمی یک موضوع اجتماعی است و 
فردی نیست، اظهار کرد: در این صورت موافقت و یا عدم 
موافقت افراد برای راحت تر اجرا شدن محدودیت ها قابل 

توجه است در غیر این صورت به طور کلی نه فقط در مورد 
کرونا بلکه کلا اقدامات باید به صورت کارشناسی باشد.

این جامعه شناس تصریح کرد:  وقتی عفونت سرایت می کند 
راه حلی جز قطع زنجیره وجود ندارد در نتیجه نمی توان کل 

جامعه را قربانی یک عده خاص کرد.
وی با بیان اینکه تنها راه قطع زنجیره شیوع کرونا اعمال 
محدودیت ها به صورت جدی است، عنوان کرد: باید بر 
روی روش ها نظر کارشناسی اعمال شود. در شرایط کنونی 

حتی باید سبک زندگی هم تغییر پیدا کند.

قطع زنجیره شیوع کرونا چگونه ممکن است؟
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4
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۷۵4۹۳۸۱۶۲

۸۳۱4۶۲۹۵۷

۲۶۹۱۵۷4۸۳

۵۹۶۷۲4۳۱۸

۱۲۳۶۸۵۷۹4

4۷۸۳۹۱۵۲۶

۹۸۵۲۷۳۶4۱

۶۱۷۸4۹۲۳۵

۳4۲۵۱۶۸۷۹

جدول سودکو

یاد یاران

شهید احمد علی قنبری             نام پدر: عیسی                 نام شهرستان: بیرجند
خواهر عزیزم  ان شاءا... که همیشه همسری عفیف و مومن برای خانواده ات باشی و گرفتاري های دنیا تو را از شناخت اسلام واقعی و تشیع راستین باز ندارد .

به یک نفر همکار و شراکت در کار 
فروشگاه لوازم خودرو نیازمندیم.

۰۹۱۵۸۲۵۴۱۷۲ یم
ند

زم
نیا

فروشگاه لوازم یدکی خودرو 
با موقعیت عالی به فروش می رسد.

۰۹۰۵۹۹۵۳۴6۲ ی
ش
رو

ف

کارت پیله وری به شماره ۲۱/۵۵۳ به نام علیرضا 

طایفه بهلولی به شماره ملی  ۰۷۴۹۵۷۳۰۹۰ مفقود  گردیده 

و  از درجه اعتبار ساقط می باشد. ی
ود

فق
م

برگ سبز خودروی پارس تیپ
BRILL۱ANCEH۳۳۰  - AT۱. 6۵ به شماره پلاک ۳۹۴ ج ۷۴  

ایران ۵۲ به نام آسیه پور سلطانی به کد ملی ۰6۵۱۸۰۹۴۴۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ی

ود
فق

م

بیرجند – خیابان جمهوری ۱۹- حاشیه میدان شهید 
سندروس  تلفن: ۳۲۲۲۷۳۶۱

نرخ کلیه خدمات براساس تعرفه خیریه و درآمد حاصله 
صرف درمان نیازمندان می گردد.

 ۹ تا ۱۲ ظهرپزشک عمومی آقای دکتر محمد حسن صائب
4 تا ۶/۳0 عصرپزشک عمومی آقای دکتر حشمت ا... رخش خورشید

 ۹ تا ۱۲ ظهرکارشناس مامایی خانم بهاره فیروز جهان تیغی

 ۸/۳0 تا ۱۱/۳0 صبحدندانپزشک خانم دکتر سیده  راضیه نوربخش

 یکشنبه ، سه شنبه ، پنجشنبهدندانپزشک آقای دکتر شهرام اربابی
 ۳/۳0 تا ۶ عصر

شنبه ، دوشنبه ، چهارشنبه دندانپزشک خانم دکتر مریم قاضی زاده 
۳/۳0 تا ۶ عصر

درمانگاه خیریه حضرت ولی عصر )عج(
ساعات کار ۸ صبح تا ۱۲ ظهر      ۳/۳0 تا ۶/۳0 عصر

حمل بار حسینی 
جابجایی تخصصی بار و اثاثیه منزل 

داخل و خارج شهری به تمام نقاط کشور
با تیم کارگری و بارچین ماهر

کامیونت - کامیون - تریلی
سید محمد حسینی  1۶۳۶ 1۶1  0915

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 

خیابان ارتش  ۰۹۱۵۲۱۷۴۹۹۸ - ۰۹۱۵۳6۲۴۹۹۸  
۳۲۲۱۸۴۹۰ - ۳۲۲۱۸۲۲۹

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(

)سیمان، گچ، پودرسنگ، آهک، آجر تیغه،
 بلوک سقفی، آجر ۵ سانت، انواع آجرنما(

  مصالـح ساختمـانی پارسیان 

بیرجند - تقاطع مفتح و سعیدی    0۹۱۵۷۲۳۸00۱ - دباغی ی
زئ

 ج
ی و

کل
ه 

ـ
ض

عر

09159۶1۴0۸5 -0915۷5۷90۲۸
فـروش انـواع آجـرگـری 

آدرس: بیرجند – انتهای خیابان رجایی 
 جنب مزار شهدای باقریه )مزار دره شیخان(

 واحد تجاری یک - خسروی

ت 
قیم

به 

رخانه
ب کا

در

سه سوراخ ، معمولی ، گری
تیغه سفال ۲0×15 
 تیغه  15×10×10

تولید انواع شانه تخم مرغ مقوایی
خرید ضایعات کارتن و کاغذ به بالاترین قیمت
قیمت به ازای هر کیلو در محل ۳000 تومـان

با فروش ضایعات کاغذ و کارتن به صورت مستقیم به کارخانه به جهش تولید پیرو شعار 
سال یاری رسان ما باشید.

طــوس شــانه

0۵۶۳۲۲۵۵۱۱۸ - 0۹۳۵۸۷۵۳4۳4شهرک صنعتی بیرجند ، بلوار تولید ، نبش نوآوران
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 صداقت و شفافیت در نقد و تحلیل 

شبانهروزیشدنمرزماهیرودنیازمندتقویتزیرساختهاست

توزیع روزانه ۱۵ تن تخم مرغ؛ گرانی را از جهاد کشاورزی پیگیری کنید

شناسایی109بیمارجدیدکروناوفوت5نفردیگر

صداوسیما-معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند  با بیان اینکه در شبانه روز گذشته ۲۱۵ آزمایش کرونا در استان انجام شد که ۱۰۹ آزمایش، مثبت قطعی اعلام شد، 
گفت: از ۱۰۹ مبتلای جدید به کرونا، ۲۷ نفر در بیمارستان ها بستری اند و ۸۲ نفر نیز نمونه گیری سرپایی شدند. دکتر مهدی زاده افزود:  با فوت ۵نفردیگر، تعداد جان باختگان 

ناشی از کرونا در استان به ۶۱۰ نفر رسید. وی  افزود: تا کنون در خراسان جنوبی از ۲۹هزار و ۸۱۴ آزمایش انجام شده، ۱۲هزار و ۸۸۹ آزمایش کرونا تشخیص داده شد.

* مدیرکل بهزیستی استان گفت: طی 
سال ۹۸ و ۸ ماهه سال ۹۹، برای ۴۸۰   
نفر معلول  تحت حمایت بهزیستی استان؛ 

اشتغال ایجاد شده است.
* فرمانده انتظامی استان از تسهیلات ویژه 
برای ترخیص موتورسیکلت های رسوبی 

در پارکینگ ها خبر داد.
* سرپرست اداره کل زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی خراسان جنوبی گفت: 
پرونده های  غربالگری  و  پایش  طرح 
قضایی شامل ۸۷۹ زندانی با تنظیم هزار و 

۴۹۴ کاربرگ در این استان اجرا شد.
* کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
منازل  گاز  کشی  لوله  برای  جنوبی، 
تومان  میلیارد   ۶ نهاد،  این  مددجویان 

تسهیلات پرداخت  می کند.
* تولید منیزیت کلسینه و زینتر در بزرگترین 
کارخانه اکسید منیزیم کشور و منطقه 
در سربیشه، ۳۰ هزار تن افزایش یافت.

اخبار  کوتاه 

امامجمعهبیرجند:خلاقیتوهنر
درتولیدلباسموردتوجهباشد

ایرنا- نماینده ولی فقیه در استان در نشست 
با جمعی از مسئولان فرهنگی و فعالان بازار 
بیرجند گفت: نیازهای مردم برای تهیه البسه 
اسلامی باید برآورده و در تولید این گونه لباس ها 

به خلاقیت و هنر توجه شود.

احتمالکاهشقیمتمسکندراستان

فارس- رئیس اتحادیه مشاورین املاک استان 
گفت:به نظر می رسد با توجه به شکسته شدن 
حباب قیمت مسکن در استان شاهد کاهش قیمت 
املاک تا پایان سال باشیم.  اربابی در رابطه با آخرین 
وضعیت بازار املاک در استان اظهار کرد: بازار خرید 
و فروش املاک در سطح استان نسبت به چند ماه 
گذشته بین ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش داشته که به 
نظر می رسد دلیل اصلی آن کاهش نرخ ارز و پایین 

آمدن قیمت آهن آلات است.

1۶0گوشیوتبلتهوشمندبامشارکت
فرهنگیاناستانخریداریشد

ایرنا - مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت: 
بیش از ۱۶۰ گوشی و تبلت هوشمند با مشارکت 
۸۰ فرهنگی استان خریداری شد و در اختیار 
 دانش آموزان محروم از گوشی و تبلت قرار گرفت.

از  این تبلت ها که اغلب  واقعی گفت: برای 
برندهای معروف و پرفروش هستند، بیش از 
سه میلیارد و ۷۸۱ میلیون ریال هزینه و تمامی 
این مبلغ توسط معلمان شرکت کننده در پویش 

»لبخند رضایت« تامین شده است. 

زرشکدرجهاستانداردگرفت

پروانه کاربرد علامت استاندارد حد مجاز آلاینده ها 
در محصولات کشاورزی برای محصول کشاورزی 
زرشک در استان صادر شد. مروی مقدم، مدیر کل 
استاندارد استان با اعلام این خبر گفت: این نشان 
در راستای کاهش استفاده از سموم و آلاینده های 
تولید محصولات کشاورزی  مورد مصرف در 
به میزان استاندارد و حد مجاز است که در جهت 
افزایش کیفیت و سلامت محصولات تولیدی 

کشاورزی استان صورت گرفته است.

فراهمشدنامکاندسترسیبه
خدماتشرکتگازبهصورتمجازی

صداوسیما- مردم خراسان جنوبی می توانند از 
این پس خدمات شرکت گاز استان را به صورت 
مجازی و با مراجعه به آدرس الکترونیکی آن دریافت 
کنند. هاشمی،  مدیرعامل شرکت گاز استان گفت: 
پرداخت قبض، اعلام کارکرد، تغییر نام، اصلاح 
شماره موبایل و کدپستی، درخواست تست و 
تعویض کنتور، قطع گاز و ثبت و پیگیری شکایات از 
جمله خدماتی است که مشترکان می توانند با مراجعه 
 به وب سایت شرکت گاز به آدرس الکترونیکی

 www.nigc-skgc.ir و انتخاب گزینه میز خدمت 
الکترونیک، آنها را  دریافت کنند.

خراسانجنوبیایستادهدرغبار

ایرنا - ۹۰ درصد مساحت خراسان جنوبی درگیر 
خشکسالی است. مدیرکل هواشناسی استان 
گفت: با توجه به بررسی های صورت گرفته 
اکنون ۱۰ درصد مساحت استان وضعیت نرمال 
دارد و ۹۰ درصد درگیر خشکسالی خفیف تا 
بسیار شدید است. خندان  رو افزود: این بررسی ها 
نشان می دهد که ۲۰ درصد مساحت استان 
درگیر خشکسالی خفیف، ۴۰ درصد متوسط، ۲۱ 
درصد شدید و ۱۹ درصد درگیر خشکسالی بسیار 
شدید است.وی بیان کرد: شهرستان های طبس 
و بشرویه جزو مناطق بسیار شدید خشکسال 
هستند. وی گفت: طبق بررسی های صورت 
گرفته ۱۲.۴ میلیمتر بارندگی در ایستگاه های باران 
سنجی استان از ابتدای سال زراعی جاری به ثبت 
رسیده که نسبت به سال گذشته بارندگی ها در 
خراسان جنوبی ۲۶ درصد کاهش داشته است. 
خندان رو افزود: خراسان جنوبی در ماه های بهمن 

و اسفند بارندگی نرمال را تجربه خواهد کرد.

۷9خانوارتحتپوششکمیتهامداد
امام)ره(استانخودکفاشدند

مهر- معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان گفت: ۷۹ خانوار تحت 
پوشش کمیته امداد استان در هشت ماهه سال 
جاری خودکفا و از چرخه حمایت خارج شده اند. 
تاکنون  جاری  سال  ابتدای  از  کرد:  حسینی 
۷۷۵ متر مربع فرش توسط مددجویان کمیته 
امداد استان بافته شده است. وی با بیان اینکه 
ارزش ریالی این فرش ها ۱۰ میلیارد ریال بوده 
که عاید مددجویان شده است، افزود: در هشت 
ماهه سال جاری ۷۹ خانوار خودکفا و از چرخه 

حمایتی کمیته امداد استان خارج شده اند. اختصاص15میلیارریالاعتباربرایمطالعاتآبخیزداریاستان

تاکیداستانداردربرخوردبارسانهها:

۱۵ میلیارد ریال برای مطالعات آبخیزداری در 
خراسان جنوبی اختصاص یافت. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان گفت: امسال ۱۵ 
میلیارد ریال اعتبار ملی و استانی برای انجام 

مطالعات آبخیزداری در این استان ابلاغ شده 
که سهم استانی این اعتبار تاکنون تخصیص 
یافته است.علیرضا نصرآبادی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: در حال حاضر مظالعات هشت حوزه 
آبخیز به مساحت ۸۳ هزار و ۴۶۰ هکتار در 
دست اجرا است. وی بیان کرد: از ۱۵ میلیارد 
تومان اعتبار مطالعات حوزه آبخیز، تاکنون سه 
میلیارد ریال سهم استانی تخصیص یافته و ۱۲ 
میلیارد ریال سهم ملی هنوز تخصیص نیافته 

است.

آبخیزداری استان  مدیرکل منابع طبیعی و 
اظهار کرد: مجموع حوزه های آبخیز استان 
هفت میلیون و ۵۹۷ هزار و ۷۰۰ هکتار است 
که تا پایان سال گذشته مطالعات ۱۵۲ حوزه 
انجام شده است. وی ادامه داد: تا پایان سال 
گذشته مطالعات نهایی یک میلیون و ۷۷۹ 
هزار و ۴۵۴ هکتار از حوزه های آبخیز استان 

معادل ۲۳ درصد حوزه ها انجام شده است.
نصرآبادی به اجرای سازه های آبخیزداری در 
استان  اشاره کرد و گفت: امسال از محل 

اعتبارات صندوق توسعه ملی ۱۵۰ میلیارد و 
۵۰ میلیون ریال اعتبار برای اجرای سازه های 
آبخیزداری به استان اختصاص یافته است.
وی افزود: با تخصیص این اعتبار اکنون ۹۵ 
سازه آبخیزداری در سطح ۱۶ هزار هکتار از 
عرصه های بالادست قنوات استان در دست 
اجرا است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان بیان کرد: از مجموع این سازه ها، ۴۸ 
مورد سازه گابیونی، ۱۰ سازه خاکی و سرریز 
ملات، ۳۶ سازه سنگ و ملات و یک مورد 

مرمت عملیات سنگی است.
وی با بیان اینکه مجموع این پروژه ها اکنون 
۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد تصریح کرد: 
این سازه ها در ۱۹ حوزه آبخیز شهرستان های 

استان در حال احداث است.
نیمه دوم سال  اینکه در  بیان  با   نصرآبادی 
 ۶ سازه آبخیزداری به بهره برداری رسیده است ،
عنوان کرد: مجموع سازه های آبخیزداری در 
دست اجرا حداکثر تا دهه فجر یا هفته منابع 

طبیعی امسال به اتمام خواهد رسید.

رسانه ها یکی از مهمترین تریبون ها و نهادها 
برای رشد عقلانیت در جامعه هستند. استاندار 
خراسان جنوبی روز گذشته در نشست هم 
اندیشی اصحاب رسانه استان گفت: دانشگاه 
ها، حوزه های علمیه، علما، اندیشمندان ، رسانه 
ها و ... همه تریبون هایی برای اطلاع رسانی 
درست و شفاف هستند که در این بین رسانه 
ها جایگاه مهمتری دارند. ملانوری تأکید کرد: 
رسانه باید با صداقت و شفافیت به نقد و تحلیل 
بپردازد و کسی که بخواهد این قدرت نقد و 
تحلیل را از رسانه بگیرد، مجرم تلقی می شود.

به گفته وی؛ رسانه باید ضمن نقد سازنده و 
تجزیه و تحلیل مسایل،راهکارها و پیشنهاداتی 

را در راستای رفع مشکلات ارائه نماید.
طریق  از  شهروندی  حقوق  رعایت  استاندار 
رسانه  های  رسالت  از  را  اطلاعات  تبادل 
که  است  مدیر  حق  این  گفت:  و  برشمرد 
اقدامات و برنامه های خود را از طریق رسانه به 
گوش مردم برساند و مردم هم حق دارند که 
در جریان کارها قرار بگیرند و از آن چه انجام 

می شود، مطلع گردند. ملانوری تأکید کرد: 
اگر این تبادل اطلاعات با شفافیت صورت 
نگیرد، حق دو طرف ضایع شده است. استاندار 
با تبیین شرایط استان خاطرنشان کرد: از یک 
طرف می گوییم خراسان جنوبی  استانی غنی 
است و از طرفی بر این باوریم که با این همه

 پتانسیل، محروم و کم برخوردار می باشد.

 مهمترین علت محرومیت 
ملانوری افزود: مهمترین علت این است که 
همه ما در بخش دولتی و غیردولتی به این 
 فهم و درک مشترک نرسیده ایم که چطور 
می توانیم از این ظرفیت ها در راستای رفع 

کاستی ها و نیازهای استان استفاده کنیم.
وی، استان یزد را مثال زد و گفت: یزد، استانی 
کویری می باشد که با شرایط مشابه خراسان 
جنوبی رتبه اول کنکور، رتبه برتر تولیدات گلخانه 
ای، رتبه اول پرورش شیلات، رتبه برتر صنایع 
و اشتغال را از آن خود کرده است. به گفته وی؛ 
این توفیق یزد به خاطر درک درست از موقعیت 

موجود و پیش بینی راهکارهایی برای از بین 
بردن محدودیت هاست.

استاندار در بخشی از سخنانش از روابط عمومی 
ها به عنوان قلب دستگاه های اجرایی یاد کرد و 
گفت: روابط عمومی ها چون حوزه ارتباط گیری 
با رسانه ها هستند، باید قوی باشند. ملانوری 
اجرایی  های  دستگاه  مدیران  کرد:  تأکید 
مکلفند ضمن تقویت حوزه روابط عمومی، به 
پاسخگویی به مطالبات رسانه ها توجه داشته 
باشند. وی گفت:رسانه های استان باید پایگاهی 
قوی داشته باشند و این از رسالت های خانه 
مطبوعات است که به دنبال راهکاری برای ایجاد 
درآمد پایدار برای رسانه ها باشد. ملانوری اظهار 
امیدواری کرد: با کمک رسانه ها بتوانیم ظرفیت 
های استان را بیشتر از قبل معرفی کرده و از 
آنها در راستای رفع محرومیت ها استفاده نماییم.

گام های مهم ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( در استان

 اقدامات و خدمات ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام خمینی )ره( در استان بسیار ارزنده است. 
استاندار خراسان جنوبی با بیان این مطلب در 
جلسه ای با حضور مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی )ره( در استان خاطرنشان کرد: 
همه اقدامات این حوزه در راستای محرومیت 
زدایی از مناطق مختلف صورت گرفته است. 
ملانوری ادامه داد: بخش عمده ای از طرح ها 
و برنامه هایی که طی دو سال گذشته، توسط 
این نهاد در استان رقم خورده، به نتیجه رسیده 

و در حال بهره برداری است.

 استان امن با ظرفیت سرمایه گذاری 
همچنین استاندار خراسان جنوبی روز گذشته 
در نشست با فرمانده مرزبانی و فرمانده مرکز 
خراسان  )ص(  ا...   رسول  محمد  آموزشی 

جنوبی گفت: خراسان جنوبی با این امنیت 
استان های  از  یکی  عنوان  به  مثال زدنی 
امن برای سرمایه گذاری مطرح است.حمید 
ملانوری گفت: برنامه ریزی درست، فرماندهی 
همه جانبه و آماده بودن همه عوامل به لحاظ 
توانایی از مهمترین نیازها در مدیریت مرز است.

 ظرفیت ارزشمند نخبگان 
ملانوری همچنین در نشست تخصصی با 
رئیس بنیاد نخبگان استان خاطرنشان کرد: 
علما و نخبگان به عنوان رهبران فکری جامعه 
هستند و در فرهنگ سازی نقش بسزایی دارند. 
به گفته وی؛ به کار بردن این پتانسیل های 
ارزشمند در کارگروه های تخصصی از برنامه 

های مهم کاری استان است. 

گفت:  افغانستان  در  ایران  اقتصادی  رایزن 
شبانه روزی شدن مرز ماهیرود نیازمند تقویت 
زیر ساخت هاست. به گزارش مهر، مرتضی 
خسروی رایزن اقتصادی سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در افغانستان در دیدار با اعضای 
هیئت رئیسه اتاق بازرگانی بیرجند بیان کرد: در 

شرایط تحریم، فعالیت تجاری در مرز ماهیرود 
نه تنها خدمت به مردم خراسان جنوبی بلکه در 
حقیقت کمک به اقتصاد کشور است. رایزن 
اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
افغانستان با بیان اینکه تجار خراسان جنوبی با 
عزتمندی کار و تلاش می کنند، ادامه داد: با 

سفر به خراسان جنوبی و بازدید از مرز ماهیرود 
دیدگاه من به این منطقه تغییر کرد و در حال 
حاضر آن را منطقه ای رو به پیشرفت می دانم.

در  پاکستان  اینکه  به  اشاره  با  خسروی 
افغانستان فعالیت های بسیار جدی را دنبال 
که  کنیم  تلاش  باید  بیان کرد:  می کند، 

نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان جنوبی 
را تقویت کنیم. 

بازگشایی  برای  راهی  اینکه  بیان  با  وی 
بازارچه و پایانه مرزی یزدان از طریق رایزنی 
با طرف افغانستانی خواهیم یافت اظهارکرد: 
شبانه روزی شدن مرز ماهیرود بسیار مطلوب 

است ولی نیازمند تقویت زیرساخت ها و نیروی 
انسانی در مرز است. خسروی با بیان اینکه 
حضور تجار در نمایشگاه ها را نیز باید جدی 
بگیریم، یادآور شد: فرصت های سرمایه گذاری 
در استان را نیز باید به اطلاع سرمایه گذاران 

افغانستانی  برسانیم.

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری 

گوسفند، عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹
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با خاور مسقف  حمل اثاثیه منزل مداحی
 و کارگر ماهر

  شهرام  مداحی    birjand-bar  ۰۹۱۵  ۳۶۳  ۳۶۴۷ @ داخل و خارج شهر   

تهران - مشهد - زاهدان با کارگر بار و تخلیه

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۵ شهرستان نهبندان 

به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:
5- اصلی مزرعه خالق آباد

قسمتی از پلاک ۱۶۳ فرعی خانم شرف تقوی ششدانگ یک قطعه زمین مشجر در روز ۱۳۹۹/۱۰/۴ ساعت اداری 
در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی 
و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم 
رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون 
مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط 
تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست 

اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار:1399/9/12
سید مهدی پروین محبی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سربیشه

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۹۷۶۰۳۰۸۳۰۸۰۰۰۰۰۳۴ مورخ ۹۷/۷/۱۹ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سربیشه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسن مودی فرزند محمد 
به شماره شناسنامه ۱۴۶ صادره از بجنورد در یک باب محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت ۲۸۸۹/۷۸ متر مربع پلاک ۱۵۸۲ فرعی از 
۱۱۵۶- اصلی بخش ۲ سربیشه واقع در شهر مود خریداری از مالک رسمی آقای اکبر مودی فرزند غلام محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/27   تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/9/12
محمد حسین مصلحی  – رئیس ثبت اسناد و املاک سربیشه



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسوول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم 
سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
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 امام علی علیه  السلام فرمودند:
النَّظیفُ منَِ الثِّیابِ یذُهِبُ الهَمَّ و الحُزنَ

لباس پاکیزه اندوه را می  زداید.
)کافی : ج 6 ، ص 444(

کمیسیون مدیریت واردات و توسعه صادرات اتاق بازرگانی بیرجند با 
حضور رایزن اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان، 
مسئولان دولتی،اعضای هیئت رئیسه و روسای کمیسیون های 
تخصصی در سالن جلسات این اتاق برگزار شد. رئیس کمیسیون 
مدیریت واردات و توسعه صادرات اتاق بازرگانی بیرجند در این جلسه 
اظهار کرد: خراسان جنوبی به واسطه محصولات استراتژیک در 
حوزه کشاورزی و مسائل مرتبط با آن توان و ظرفیت بسیار بالایی 
دارد. علیرضا خامه زر با اشاره به وجود 47 ماده معدنی فعال در 
خراسان جنوبی بیان کرد: با توجه به ظرفیت های معدنی در استان و 
توان اقتصادی مهندسان ما در حوزه اکتشاف می توانیم در این زمینه 
خدمات فنی و مهندسی در کشور افغانستان ارائه دهیم. وی یادآور 
شد: باید شرایط واردات محصولات کشاورزی از کشور افغانستان را 

تسهیل کنیم.
اشارهایبهآمارصادراتازگمرکاتخراسانجنوبی

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی نیز در این کمیسیون با اشاره 
به اینکه مرز ماهیرود شلوغ ترین مرز شرق کشور است، گفت: از 
ابتدای شیوع کرونا مرز ماهیرود حتی برای یک روز نیز تعطیلی 
نداشته است. خاشی بیان کرد: در هشت ماهه سال جاری کالاهای 
صادراتی خروجی از گمرکات خراسان جنوبی 4۲۱ میلیون و ۶۵۲ 
هزار و 4۵۲ دلار بوده است. خاشی با اشاره به افزایش صادرات و 
ترانزیت کالا در کمرگات استان، افزود: تلاش های بسیاری برای 
بازگشایی یکی دیگر از مرزهای خراسان جنوبی با کشور افغانستان 

صورت گرفته ولی هنوز به نتیجه مطلوب نرسیده است.
شناساییدقیقتریازبازارافغانستانداشتهباشیم

رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت خراسان جنوبی نیز در 
این دیدار با اشاره به پتانسیل های خراسان جنوبی در حوزه صنعت و 
معدن گفت: خراسان جنوبی رتبه نخست ذخایر زغال سنگ کشور، 
رتبه دوم کاشی و سرامیک و رتبه چهارم تولید لاستیک کشور را به 
خود اختصاص داده است. بهشتی راد با اشاره به اینکه در حوزه بازار 
افغانستان باید شناسایی دقیق تری داشته باشیم، یادآور شد: می توانیم 
مواد خام معدنی از کشور افغانستان وارد و بعد از فرآوری آن را 
مجدد در چرخه صادرات قرار دهیم که این موضوع به بحث توازن 

صادرات و واردات نیز کمک می کند.

50درصدصادراتبهافغانستان
ازماهیرودصورتمیگیرد

معاون دفتر امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی نیز در این دیدار 
با بیان اینکه یکی از راه های نقش آفرینی در کشور افغانستان حضور 
 اقتصادی در بازار این کشور است، اظهار کرد: اگر تأثیرگذاری ما در بازار 
 افغانستان قابل توجه باشد می توان انتظار داشت در حوزه های دیگر 
 نیز نقش آفرینی کنیم.  صادقی با اشاره به اینکه ۵0 درصد از صادرات 
به کشور افغانستان از نظر حجمی از مرز ماهیرود صورت می گیرد، 
بیان کرد: این موضوع نشان دهنده اهمیت مرز ماهیرود در تبادلات 
با کشور افغانستان است.وی با اشاره به چالش های ارزی موجود 
در تبادل با کشور افغانستان اظهار کرد: ما هنوز نتوانسته ایم انتقال 

 فیزیکی ارز از کشور افغانستان و چالش های ارزی موجود را حل کنیم. 
تبادلاتاقتصادیبینایرانوافغانستان

بایدافزایشیابد
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی بیرجند نیز در جلسه اظهارکرد: 
تبادلات مالی بین فعالان اقتصادی ایران و افغانستان باید تسهیل 
شود. اکبری با اشاره به اینکه روند تبادلات مالی در حال حاضر 
توسط صرافی ها انجام می شود، بیان کرد: این موضوع مشکلات 
زیادی را برای تجار به وجود آورده است و در این راستا اگر یک 
بانک مشترک بتواند تبادلات مالی را انجام دهد، بسیار ثمربخش 
خواهد بود. وی یادآور شد: تا زمانی که ساز و کار راه اندازی یک 
بانک مشترک تدوین شود ایجاد یک صرافی معتبر و مشترک بین 

دو کشور نیز کمک کننده خواهد بود.
افزایشصادراتکالاازمرزماهیروددرهشتماهه

رئیس کمیسیون صنعت و اصل44 اتاق بازرگانی بیرجند نیز در این 
دیدار اظهارکرد: در هشت ماهه سال جاری میزان صادرات کالا 
در کشور از نظر ارزشی ۱9 درصد و از نظر وزنی کاهش داشته 
است در حالی که در استان ما صادرات از نظر ارزشی ۶۶ درصد 
افزایش داشته است. رمضانی بیان کرد: 97 درصد صادرات کالا از 
خراسان جنوبی به کشور افغانستان صورت می گیرد که این موضوع 
از یک منظر نقطه قوت و از یک نظر نقطه ضعف محسوب می شود 
چرا که ما علاوه بر توسعه تجارت با افغانستان باید به بازارهای 
صادراتی دیگر نیز بیندیشیم. وی گفت: یکی از گلایه هایی که 

طرف افغانستانی همواره مطرح می کند، عدم توازن تجاری است 
که در این زمینه نیز باید تدابیری اندیشیده شود.
وارداتذرتازافغانستانتسهیلشود

 سیدحسین خیریه، رئیس کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی،آب 
و منابع طبیعی اتاق بازرگانی بیرجند نیز در این دیدار اظهار کرد: 
پیله وران وقتی می خواهند وارداتی داشته باشند باید حتما خودشان 
صادراتی نیز داشته باشند و در حقیقت واردات به شرط صادرات 
است. وی بیان کرد: اگر در این زمینه اجازه صادرات به غیر نیز داده 
شود تا حدی زیادی برخی از مشکلات موجود کاهش می یابد. 
رئیس کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی،آب و منابع طبیعی 
اتاق بازرگانی بیرجند ادامه داد: همه تبادلات ما با کشور افغانستان 

به صورت ریالی است و در این شرایط چگونه تاجر می تواند رفع 
تعهد ارزی داشته باشد. خیریه با بیان اینکه صنعت طیور یکی از 
پتانسیل ها و ظرفیت های بی بدیل خراسان جنوبی است، افزود: 
تولید محصولات مرتبط با طیور در استان همواره مازاد بر نیاز استان 
است که به دیگر استان های کشور صادر می شود. وی گفت: با 
توجه به هم مرز بودن با کشور افغانستان در راستای صادرات به این 
کشور ظرفیت تولید محصولات مرتبط با طیور در خراسان جنوبی 
قابلیت افزایش دارد که در بخش هایی این افزایش صورت گرفته و 
در بخش های دیگری این اتفاق رخ نداده است. رئیس کمیسیون 
کشاورزی، صنایع غذایی،آب و منابع طبیعی اتاق بازرگانی بیرجند 
اظهارکرد: وارد کردن برخی از محصولات کشاورزی چون ذرت 

از کشور افغانستان می تواند به افزایش توازن تجاری بین دو کشور 
کمک شایانی کند. خیریه با بیان اینکه در زمینه محصول ذرت 
در کشور افغانستان می توانیم کشت فراسرزمینی نیز داشته باشیم، 
بیان کرد: ما ذرت را از کشورهای بسیار دور چون برزیل، آرژانتین با 
ارز 4۲00 وارد می کنیم در حالی که می توانیم این واردات را از کشور 
افغانستان داشته باشیم. وی گفت: وقتی محصولات کشاورزی 
افغانستان به کشورهای دیگر و حتی اروپایی صادر می شود، یعنی 
است که  ولی چگونه  را طی کرده  این کشورها  استانداردهای 

استانداردهای کشور ما را کسب نمی کند!
خدماترفاهیبرایرانندگان

درآنسویمرزافغانستانفراهمنیست

مهدی گرجی، معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان جنوبی نیز در این دیدار با اشاره به اینکه در راستای 
تسهیل خدمات به رانندگان فعال در عرصه تجاری در داخل کشور 
ادامه  داد: ولی  راه اندازی کرده ایم،  رفاهی متعددی  مجتمع های 
متأسفانه در آن طرف مرز هیچگونه خدمات رفاهی فراهم نشده 
است. گرجی با اشاره به ضرورت پیگیری وضعیت بیمه رانندگان 
فعال در عرصه تجارت گفت: اگر مشکلات رانندگان را حل کنیم 
میزان صادرات کالا از مرز ماهیرود به مراتب افزایش خواهد یافت 

که در توسعه اقتصادی استان تأثیرگذار است.
فعالتمرزماهیرودکمکبهاقتصادکشوراست

مرتضی خسروی رایزن اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در افغانستان نیز در این جلسه بیان کرد: در شرایط تحریم، فعالیت 
تجاری در مرز ماهیرود نه تنها خدمت به مردم خراسان جنوبی 
بلکه در حقیقت کمک به اقتصاد کشور است. رایزن اقتصادی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان با بیان اینکه تجار 
خراسان جنوبی با عزتمندی کار و تلاش می کنند، ادامه داد: با سفر 
به خراسان جنوبی و بازدید از مرز ماهیرود دیدگاه من به این منطقه 
تغییر کرد و در حال حاضر آن را منطقه ای رو به پیشرفت می 
دانم.  خسروی با اشاره به اینکه پاکستان در افغانستان فعالیت های 
بسیار جدی را دنبال می کند، بیان کرد: باید تلاش کنیم که نمایندگی 

وزارت امور خارجه در خراسان جنوبی را تقویت کنیم.
بازگشاییپایانهمرزییزدانراپیگیریمیکنیم

وی با بیان اینکه راهی برای بازگشایی بازارچه و پایانه مرزی یزدان 
از طریق رایزنی با طرف افغانستانی خواهیم یافت، گفت: مشکل 
عدم توازن تجاری با کشور افغانستان را باید با برنامه ریزی های دقیق 
و پیگیری های مستمر رفع کنیم. رایزن اقتصادی سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در افغانستان با تأکید بر اینکه حضور فیزیکی در 
افغانستان را باید بیشتر کنیم، اظهار کرد: شبانه روزی شدن مرز 
ماهیرود بسیار مطلوب است ولی نیازمند تقویت زیرساخت ها و 
نیروی انسانی در مرز است. خسروی با بیان اینکه حضور تجار 
در نمایشگاه ها را نیز باید جدی بگیریم، یادآور شد: فرصت های 
سرمایه گذاران  اطلاع  به  باید  نیز  را  استان  در  سرمایه گذاری 

افغانستانی  برسانیم.

در راستای اجرای طرح آمایش آموزش عالی در استان از سوی وزیر علوم صورت پذیرفت

 کاری - براساس حکمی از سوی دکتر منصور 
غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر 
احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند به سمت 
رئیس دانشگاه معین استان و نماینده وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری در استان خراسان 

جنوبی منصوب شد.
رئیس دانشگاه بیرجند در گفتگو با خبرنگار آوا 
گفت: ساماندهی آموزش عالی یک طرح ملی 
است و این طرح در برنامه های دولت و شورای 

عالی انقلاب فرهنگی گنجانده شده است.
دکتر خامسان با اشاره به اینکه در این راستا 
تصمیم گرفته شده در مرحله اول ساماندهی، 
با نگاهی محلی تر و استانی به پیش برویم، 
می افزاید: از این ظرفیت مدیریت آموزش عالی 
استانی می توانیم  برای تمرکززدایی از وزارت 

علوم نیز استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه در این طرح، رئیس دانشگاه 
معین هر استان، علاوه بر ریاست دانشگاه خود 
در رتبه برتری قرار گرفته و ریاست آموزش 

عالی استان را نیز برعهده خواهد داشت، ادامه 
و مشغله  این مسئولیت، حساسیت  البته  داد: 
فراوانی دارد و سایر دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی هم باید این مرکزیت را به عنوان نماینده 

وزارت علوم در منطقه تلقی کنند.

توانمندسازیدانشگاه
براساسنیازهایمنطقه

در  اینکه  به  اشاره  با  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
مراکز  و  دانشگاه ها  مأموریت های  طرح،  این 
استعدادها  بر اساس  استان  آموزش عالی هر 
و ظرفیت های استان و منطقه خودشان تنظیم 
می شود، ادامه داد: هدف این است که مراکز 
در  توانمند  مراکزی  به  استان  هر  پژوهشی 

منطقه خودشان تبدیل شود. 
عظیم  فعالیت های  انجام  با  شد:  یادآور  وی 
منطقه،  ظرفیت های   درخصوص  پژوهشی 
مراکز  این  در  افزایش کیفیت  و  ارتقاء  شاهد 

این  از  باید  ما  اینکه  به  اشاره  با  وی  باشیم. 
همه  که  شویم  خارج  سنتی  روش  و  تفکر 
دانشگاهی  به  روزی  باید  دانشگاهی  مراکز 
جامع تبدیل شود، تاکید کرد: آنچه قرار است 
در این طرح انجام شود، برای بهبود و ارتقای 
کیفیت آموزش عالی کشور در آینده است و در 
این خصوص می توان بر اساس پیشرفت های 
آموزش عالی کشورهای موفق در این زمینه، 
مدلی از یافته های داخلی کشور طراحی و اجرا 
کرد. وی خاطر نشان کرد: آموزش عالی در هر 
استان و زیر نظر معین استان به معنی تعطیلی 
دانشگاه ها نیست، بلکه قصد دارد از  گسترش 
دانشجو  بدون  مناطق  در  دانشگاه  رویه  بی 

جلوگیری کند.
دکتر خامسان  با اشاره به اینکه در این طرح 
دانشگاه تعطیل نمی شود و ردیف بودجه از بین 
نمی رود، افزود: قرار است کمک کنیم آموزش 
استانی  مدیریت  با  و  شود  تخصصی  عالی 

طرح های پژوهشی دانشگاه تقویت شود. 

انتصاب دکتر احمد خامسان به عنوان"رئیس دانشگاه 
معین و نماینده وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در استان"

در دیدار با رایزن اقتصادی ایران در افغانستان مطرح شد؛

راهکارهای افزایش تبادلات تجاری با افغانستان
 واردات محصولات کشاورزی تسهیل شود

عکس:اکبری


